
 

 

 

 

19.06.2023          № 2053 

 

 

 
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города 
Пятигорска Ставропольского края от 14.11.2022 № 4306 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям» 

 

 

В соответствии с Порядком формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества города-курорта Пятигорска, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций), в целях его предоставления во владение и (или) 

пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, 

утвержденным решением Думы города Пятигорска от 15 февраля 2022 г. № 2-7 

РД, в целях исполнения п. 5 Комплексного плана мероприятий по обеспечению 

поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих 

деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на 

предоставление социальных услуг населению Ставропольского края, на 2021-

2024 годы, утвержденного распоряжением Правительства Ставропольского края 

от 3 сентября 2021 года № 349-рп, руководствуясь Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 

1996 года               № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению к постановлению 

администрации города Пятигорска Ставропольского края от 14.11.2022 № 4306 

«Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным 

некоммерческим организациям», дополнив его пунктом 33 согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда», размещается на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска. 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                                  

Д.Ю.Ворошилов 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 19.06.2023 № 2053 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду  

субъектам малого и среднего предпринимательства  

 

 

№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение)  

объекта 

Кадастровый 

номер 

Наименование 

имущества, с 

указанием номера 

этажа для 

нежилого помещения 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Сведения о наличии 

имущественных прав 

некоммерческой 

организации (вид права; 

срок действия; сведения о 

лицах, в пользу которых 

установлены права (адрес; 

ОГРН/ИНН) 

«33 Ставропольский край, 

город Пятигорск, улица 

Восстания, 91 

26:33:150308:2476 Нежилые помещения, 

1 этаж 

277,4 -» 

 
 

Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 



города Пятигорска                                                                                                                                                        А.А. 
Малыгина 


